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Beteiligte Institutionen 
 

Beteiligte Spitzenverbände der Krankenkassen 

– Mitglieder der Arbeitskreise – 

Verband der Ersatzkassen e.V. (vdek) 

Askanischer Platz 1 

10963 Berlin 

 

Ansprechpartner: 

Herr Anke, Joerg.Anke@vdek.com  

Frau Gunder, Petra.Gunder@vdek.com 

(fachlich) 

Herr Raspe, Oliver.Raspe@vdek.com 

(technisch) 

AOK-Bundesverband 

Rosenthaler Straße 31 

10178 Berlin 

 

Ansprechpartner: 

Herr Schwanke, 

Reinhard.Schwanke@bv.aok.de 

(fachlich) 

Frau Waldmann, 

Sabine.Waldmann@bv.aok.de (fachlich) 

Herr Bittner, Tobias.Bittner@bv.aok.de 

(technisch) 

Herr Butuzov, 

Konstantin.Butuzov@sys.aok.de 

(technisch) 

 

BKK Dachverband e.V. 

Mauerstraße 85 

10117 Berlin 

 

Ansprechpartner: 

Frau Ceyhan, Selvi.Ceyhan@bkk-dv.de  

Herr Spiess, Roland.Spiess@mobil-isc.de 

(technisch) 

Frau Hamacher, 

Sylvia.Hamacher@bitmarck.de 

(technisch) 

 

Sozialversicherung für Landwirtschaft, 

Forsten und Gartenbau 

Weißensteinstraße 72 

34131 Kassel-Wilhelmshöhe 

 

Ansprechpartner: 

Frau Strack, Johanna.Strack@svlfg.de 

(fachlich) 

 

IKK e.V. 

Hegelplatz 1 

10117 Berlin 

 

Ansprechpartner: 

Herr Pramschüfer, Lars.Pramschuefer@ikk-

classic.de (fachlich) 

 

Knappschaft 

Pieperstraße 14-28 

44789 Bochum 

 

Ansprechpartner: 

Herr Stodt, Friedrich.Stodt@kbs.de 

(fachlich) 

 

GKV-Spitzenverband 

Reinhardtstraße 28 

10117 Berlin 

 

Ansprechpartner: 

Herr Ramon Lang, Ramon.Lang@gkv-

spitzenverband.de (fachlich) 

Herr André Beyer, Andre.Beier@gkv-

spitzenverband.de (technisch) 

 

 

 

Beteiligte Vertreter der MDK-Gemeinschaft 

mailto:Joerg.Anke@vdek.com
mailto:Petra.Gunder@vdek.com
mailto:Oliver.Raspe@vdek.com
mailto:Reinhard.Schwanke@bv.aok.de
mailto:Sabine.Waldmann@bv.aok.de
mailto:Tobias.Bittner@bv.aok.de
mailto:konstantin.butuzov@sys.aok.de
mailto:Selvi.Ceyhan@bkk-dv.de
mailto:roland.spiess@mobil-isc.de
mailto:Sylvia.Hamacher@bitmarck.de
mailto:Johanna.Strack@svlfg.de
mailto:Lars.Pramschuefer@ikk-classic.de
mailto:Lars.Pramschuefer@ikk-classic.de
mailto:Friedrich.Stodt@kbs.de
mailto:Ramon.Lang@gkv-spitzenverband.de
mailto:Ramon.Lang@gkv-spitzenverband.de
mailto:Andre.Beier@gkv-spitzenverband.de
mailto:Andre.Beier@gkv-spitzenverband.de


DA GKV/MDK – Anhang 4 zur FVB, Version 1.1 – Stand: 06.02.2019 

Anl1.4_Anh4_DA_GKV_MDK_AUKG_V1_1_20190206  Seite 3 von 3 

– Mitglieder der Arbeitskreise – 

fachlich 

Herr Blum: B.Blum@mdk-hessen.de; 

 

Frau Manegold: Britta.Manegold@mdkn.de;  

 

Herr Dr. Freudenstein: 

Ruediger.Freudenstein@mdkbw.de; 

 

technisch 

Herr Kommert, MDS, 

Jens.Kommert@Ismed-Gemeinschaft.de 

 

Frau Huemer: 

Ulrike.Huemer@mdk-sachsen.de;  

 

 

 

 

 

koordinierend 

Herr Storkebaum, MDS, 

D.Storkebaum@mds-ev.de; 
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